АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2025 г.                                                                     № 74

Об определении мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев, на территории Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и перечня

должностных лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без
владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории
Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
частью 3 статьи 6 Закона Волгоградской области
от 28.07.2025 № 72-ОД «Об отдельных вопросах обращения с животными без владельцев
на территории Волгоградской области», Уставом  Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, администрация
Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района
Волдгоградской области.
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить перечень мест, на которые запрещается возврат животных без
владельцев, на территории Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области (приложение № 1).

2. Определить перечень должностных лиц администрации Трясиновского

сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние
места обитания животных без владельцев на территории Трясиновского сельского
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
(приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Трясиновского
сельского поселения                                                          Т.П.Коновалова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
от 14.10.2025 г.  №74

Перечень

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев,
на территории Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области

1. Территории  организаций здравоохранения, территории, прилегающие к

указанным организациям;
2. Территории образовательных организаций, территории, прилегающие  к

указанным организациям;
3. Территории, прилегающие  к объектам культуры;
4.Территории, прилегающие к объектам торговли;
5.Территории, прилегающие к водонапорным башням;
6. Общественные территории (благоустроенная площадка);
7. Объекты транспортной инфраструктуры (автобусные остановки);
8. Территории кладбищ и мемориальные зоны.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
от 14.10.2025 г.  № 74

Перечень должностных лиц администрации Трясиновского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

животных без владельцев на территории Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

1. Коновалова Татьяна Петровна-глава администрации Трясиновского сельского
                                                           поселения.